saeculi turbare non possint procellae» (Ep. 2, 1: PL 16, 879). 

Neque vero soli Deo, ineffabili bonorum omnium principio, gra

tias agimus, sed et tibi ob et multa quae gessisti, geris, ac futuro 

tempore quasi in Persona Nostra gères, a Deo iusta praemia expetentes. 

Capta praeterea occasione, iam omnia tibi bona, sancta, prospera 

exoptamus : quorum sane tibi nihil tam gratum, sollemne, sanctum 

fore putamus, quam ut si te circum, populum in religione, gratia, 

virtute incedere videas, earum Nobis ceu oculos, a te amatum tamquam 

agrum quem cotidie consilio aras, sudore irrigas. 

Ultimum, Venerabilis Frater Noster, apostolica Benedictio te in 

adversis erigat, fulciat in discriminibus, laetificet in prosperis, di

lectionis Nostrae signum, Dei benevolentiae pignus; quam etiam ad 

Auxiliares tuos, clerum populumque Nostrae perquam dilectae dioe

cesis pertinere censemus, quos singulari dilectione prosequimur. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xv mensis Iunii, anno MCMLXXXIII, Pon

tificatus Nostri quinto. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

846 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ACTA SS . CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

D E C R E T A 

I 

AEQUATORIANAE REIPUBLICAE 

De erectione Vicariatus Castrensis 

De erigendo Vicariatu Castrensi Reipublicae Aequatorianae inter 

Apostolicam Sedem et memoratae Reipublicae Magistratus sollemnis 

nuper inita est pactio eum in finem ut militibus et Christifidelibus 

catholicis ad copias terrestres, maritimas et aereas necnon ad legiones 

a Publica Securitate actu pertinentibus, stabili firmioreque ratione, 

spiritualia praestarentur adiumenta. 

Ad huiusmodi Conventionem perficiendam Summus Pontifex Ioan

nes Paulus, Divina Providentia Pp. I I , suppleto, quatenus opus sit, 

eorum interesse habentium vel habere praesumentium consensu, prae

senti Sacrae Congregationis pro Episcopis Decreto, Vicariatum Ca

strensem Reipublicae Aequatorianae erigit atque constituit, quem 

— sarctis tectisque legibus memorato pacto statutis — sequentibus 

instruit normis. 

1. Vicariatus Castrensis constabit : Vicario Castrensi, Pro-Vicario, 

Militum Cappellanis, omnibus catholicam religionem profitentibus qui 

ad copias armatas Reipublicae atque ad legiones a Publica Securitate 

actu pertinent. 

2. Sedes huius Vicariatus Castrensis eiusque Curiae in urbe Qui-
tensi erit. 

3. Curia ad instar dioecesanae efformantur atque ad eam perti-

nebunt : Pro-Vicarius, Cappellani Consultores ceterique Administri 

qui, iudicio Vicarii Castrensis, necessarii putantur. 
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éz. Vicarius Castrensis — conlatis consiliis cum Reipublicae com

petentibus Magistratibus — ab Apostolica Sede deligetur et per pecu

liare Sacrae Congregationis pro Episcopis Decretum officio potietur. 

5. Vicarius Castrensis iurisdictione pollebit personali, ordinaria 

tum fori interni tum fori externi, speciali et cumulativa cum iurisdictione 

Ordinariorum locorum, ad normam Instructionis de Vicariis Castren

sibus « Sollemne semper » a Sacra Congregatione Consistoriali die 23 

mensis aprilis anno 1951 editae. 

In stativis autem castris et in locis militibus utcumque reservatis 

Vicarius Castrensis primo et principaliter iurisdictionem exercebit, 

secundario, quoties, scilicet, idem Vicarius Castrensis eiusque Cappel

lani absint vel desint, semper autem iure proprio, Ordinarius loci atque 

Parochus, initis consiliis — quatenus fas est — cum Curia Vicariatus 

Castrensis. 

6. Iurisdictioni Vicarii Castrensis Reipublicae Aequatorianae ob

noxii erunt: 

a) Sacerdotes omnes in utroque cleri ordine militantes, qui mu

neri cappellani militum habitualiter deputantur, sacerdotes autem qui 

auxiliarem operam praestant iurisdictioni Vicarii Castrensis subsunt 

tempore tantum quo opem navant, vel in iis quae ad militum curam 

spectant. 

b) Universi Christifideles catholicae religionis qui ad copias ter

restres, maritimas et aereas Reipublicae atque ad legiones a Publica 

Securitate actu pertinent. 

c) Qui eorumdem familias constituunt, uxores, videlicet, liberi, 

propinqui et necessarii atque famuli, dummodo in copiarum statio-

nibus, vel in locis militibus reservatis, cum iisdem cohabitent. 

7. Militum cappellani a Vicario Castrensi — servatis servandis — 

nominantur, eiusque ordinariae potestati, durante munere, omnino 

subduntur. 

Quoad ecclesiasticam disciplinam tamen potestati quoque Ordi

narii loci, in quo versari contingat, obnoxii erunt. Huic vero, in casi

bus urgentioribus et quoties Vicarius Castrensis providere non poterit, 

fas erit in eos animadvertere etiam canonicis sanctionibus, si casu 

ferat, et monito statim Vicario Castrensi. 

8. Quod ad militum cappellanos religiosos attinet, adamussim ser

vetur Instructio {{De Cappellanis militum religiosis», a Sacra Con-
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gregatione negotiis Religiosorum sodalium praeposita, die 2 mensis 

februarii anno 1955 edita. 

9. Pro Vicario, si a Vicario Castrensi constitutus fuerit, necessa

rias et opportunas idem Vicarius Castrensis tribuet facultates. 

10. Militum cappellani animarum sibi commissarum curam gerent 

muneribus et obligationibus parochorum, ad normam memoratae In

structionis de Vicariis Castrensibus, instructi. 

11. In celebratione matrimoniorum subditorum Vicariatus Castren

sis, religiose servetur praescriptum canonis 1097 § 2 C.I.C., id est : 

«pro regula habeatur ut matrimonium coram sponsae parocho cele

bretur, nisi iusta causa excuset », et accurate expleantur actus qui, ad 

normam iuris communis, celebrationem matrimonii praecedere et subse-

qui debent. 

12. Ad causas subditorum Vicariatus Castrensis Reipublicae Ae

quatorianae sive contentiosas inter ipsos, sive criminales, tum in prima 

tum in altera instantia pertractandas, Vicarius Castrensis tribunal 

quoddam designet atque a Sacra Congregatione pro Episcopis peractae 

designationis adprobationem obtineat. 

13. Vicarius Castrensis relationem de statu Vicariatus singulis 

quinquenniis exhibebit, quaesitis respondens iuxta ea quae in « Formula 

servanda» ab Apostolica Sede edita, praescribuntur. 

Quinquennia sunt fixa ad normam sacrorum canonum, proinde 

huiusmodi obligationi satisfaciet anno quo locorum Ordinarii Reipu

blicae Aequatorianae Relationem de statu dioecesium exhibere tenentur. 

Eodem anno quo Relatio est promenda, Vicarius Castrensis Urbem, 

Apostolorum Petri et Pauli sepulcra veneraturus, petat et Romano 

Pontifici se sistat. 

14. Vacante Vicarii Castrensis officio, nisi aliter ab Apostolica Sede 

provisum fuerit, regimen Vicariatus Castrensis — usque dum novus 

Vicarius Castrensis muneris possessionem ceperit — Pro-Vicarius, si 

adfuerit, assumet : secus cappellanus maior in munere antiquior. 

Qui autem Vicariatus Castrensis regimen tunc assumpserit facul

tatibus fruetur et oneribus adstringetur quae ius commune — congrua 

congruis referendo — Vicario Capitulari tribuit. 

Ipsius praesertim erit S. Congregationem pro Episcopis de assumpto 

munere certiorem facere ab eaque instructiones impetrare. 

Ad haec exsecutioni mandanda idem Summus Pontifex Exc.mum 
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P. D. Vincentium Farano, Archiepiscopum titularem Oluentensem et 

in Republica Aequatoriana Nuntium Apostolicum, deputare dignatus 

est opportunis et necessariis conlatis facultatibus, etiam subdelegandi 

ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate 

constitutum, et onere ad Sacram Congregationem pro Episcopis quam